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A gyermekek lelki egészségéért

A Szociális Szolgáltatási Köz-
pont Család– és Gyermekjólé-
ti Szolgálata 26. alkalommal 
szervezett gyermekvédelmi ta-
nácskozást február 22-én, a Pol-
gármesteri Hivatal Báthory-ter-
mében.

Töviskes Mária Magdolna intéz-
ményvezető elmondta, céljuk, hogy 
a gyerekek minden segítséget meg-
kapjanak annak érdekében, hogy 
családban nőjenek fel a testi, lelki és 
érzelmi fejlődésük biztosítása érde-
kében. Majd Kiss Attila polgármes-
ter köszöntőjében megfogalmazta, 
a gyermekek védelme mindenki szá-
mára kiemelt fontosságú, az eredmé-
nyes munkához pedig a szakemberek 
gondolatainak és tapasztalatainak 
megosztása elengedhetetlen. A ta-
nácskozás további részében Tóth La-
jos Árpád, a Hajdúböszörményi 
Tankerületi Központ igazgatója a 
gyermekvédelemről szólt, érintve a 
családokban és az iskolarendszerben 
tapasztalt problémákat és megoldá-
sokat. Ezután dr. Kamuti Katalin, a 
Debreceni Egyetem Kilinikai Köz-
pont Gyermek- és Ifjúságpszichiát-
riai Osztályának vezető főorvosa a 
„Gyermekek lelki egészsége” címmel 
tartott előadást. 

A szakmai napon szakemberek 
számoltak be a tavalyi év eredménye-
iről. Keresztény Ritától, a Család- és 
Gyermekjóléti Központ vezetőjétől 
megtudtuk, elsősorban a hatósági in-
tézkedések által érintett gyermekek-
kel állnak kapcsolatban.  

„Speciális feladataink közé tartozik 
2018 óta, az óvodai és iskolai szoci-
ális segítő tevékenység. A 2023-as 
évben némi emelkedést mutatott a 
védelembe vett gyermekek száma, 
összesen 156 érintettet tartottunk 
nyilván. Pozitív visszacsatolást kap-
tunk arról, hogy sikerült az óvodai és 
iskolai szociális segítőket elfogadnia 
és befogadnia a közoktatási és közne-
velési intézményeknek. Továbbra is 
fontos, hogy a jelzőrendszer működ-
jön. Szerintünk, a gyermekvédelem-
ben úgy tudunk hatékonyan dolgoz-
ni, ha mindenki beleteszi azt a plusz 
tudást, amivel rendelkezik”–mondta 
el Keresztény Rita. 

Széll Csilla, a Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat vezetője, jelzőrendszeri 
felelősként hangsúlyozta, feladatuk 
többek között, hogy a családokat 
alapellátás keretében gondozzák, és 
ne jussanak el a gyerekek a hatósági 
intézkedésig. Tavaly 139 családdal 
álltak kapcsolatban. Majd elmond-
ta: „Azt tapasztaljuk, hogy a szülők 
többsége egyedül neveli a gyerme-
keit, ami sajnos több problémát is 
von maga után. Szeretnénk ezután is 
mindent megtenni annak érdekében, 
hogy a családok anyagi és szociális jó-
léte, valamint a gyermekek védelme 
megfelelően működjön. Az éves szak-
mai tanácsokozás tehát megoldáso-
kat adott számunkra, hogy milyen 
egyéb intézkedések és feladatok se-
gítenék a jövőbeni együttműködést, 
a jelzőrendszer tagjai között”– zárta 
gondolatait a vezető.

 V.K.A

Ülésezett a tankerületi tanács
A Hajdúböszörményi Tankerületi 

Központ mellett működő tankerüle-
ti tanács ülésezett február 20-án, a 
szervezet Mester utcai székházában. 
Tóth Lajos Árpád tankerületi igazgató 
tájékoztatójában bemutatta az általa 
vezetett tankerület munkáját, s kitért 
a pedagógusok új életpályájáról szóló, 
2023. évi LII. törvény életbe lépésére.

Kiemelte, már átvették az új kinevezése-
ket a pedagógusok, a nevelő-oktató munkát 
közvetlenül segítők, valamint a technikai 
dolgozók. A vezető kitért a legfontosabb 
programokra, pályázatokra és projektekre, 
továbbá hangsúlyozta a tagok kölcsönös 
segítségnyújtását, amellyel hozzájárulnak 
a tankerület munkájának erősítéséhez is. 

– A Nemzeti Pedagógus Kar tagjai 
üdvözlik a pedagógus életpálya-modell 
bevezetését, hiszen nyugodtabban és 
kiszámíthatóbban tudják végezni a mun-
kájukat  – mondta Szécsi Attila, a Nemzeti 
Pedagógus Kar delegáltja. A témához kap-
csolódva Kiss Attila, Hajdúböszörmény 

polgármestere hozzátette, a pedagógusok 
teljesítményértékelését – a jövőben egyéni 
teljesítménycélok és központilag meghatá-
rozott kritériumok szerint fogják értékelni 
őket – hasznos és előremutató döntésnek 
tartja. A tanács gyermekvédelem keretében 
megfogalmazott, kiemelt céljaihoz szólva a 
polgármester felajánlotta, hogy az önkor-
mányzat által működtetett kábítószerügyi 
egyeztető fórum addiktológus szakembe-
re, előadás keretében bővíti a pedagógu-
sok ismereteit a megelőzés témakörében. 
Konkrét feladatként fogalmazódott meg a 
Bocskai István Gimnázium tornatermével 
kapcsolatos fejlesztés. Szabó András gim-
náziumi tanuló (a diákönkormányzatok 
képviselője) kérte, hogy legyenek nyithatók 
a középiskola öltözőjének ablakai. Felveté-
se kapcsán Tóth Lajos Árpád megosztotta, 
hogy  a TOP Pluszos fejlesztés keretében új 
tornaterem építésére pályáztak, a gimná-
zium területén. A pályázatot befogadták, 
jelenleg a szakmai értékelése tart – tudtuk 
meg.

Klasszikusok gyerekeknek
A Filharmónia Magyarország a leg-

nagyobb komolyzenei koncertszer-
vező. Céljuk a klasszikus és kortárs 
zene fókuszba helyezése a különböző 
korosztályok életében. Felnőtt- és 
családi bérletek, ifjúsági sorozatok 
keretében, valamint saját nyári fesz-
tiváljaik alkalmával több százezren 
látogatják rendezvényeiket. Évadon-
ként közel 220 különböző helyszínen, 
1400 hangversenyt rendeznek. 

Előadásukat a hajdúböszörményi álta-
lános iskolások február 21-én láthatták 
és hallhatták a Sillye Gábor Művelődési 
Központ színháztermében. Rozsné Fekete 
Csillától, a Bethlen Gábor Általános iskola 
énektanárától megtudtuk, évek óta ha-

gyomány, hogy Hajdúböszörmény általá-
nos iskoláinak zenetanáraival összefogva, 
az alsó osztályos korosztályt megszólítva, 
részt vesznek a Filharmónia Magyaror-
szág zenei együtteseinek fellépésén. Per-
sze, nem árt felkészülni ezekre a koncer-
tekre kicsit, mert ha ismerősen csengnek 
a dallamok, a gyerekek érdeklődéssel fe-
dezik fel őket. Tóth Sámuel karmester el-
mondta, az előadásokon azt tapasztalják, 
hogy mindig hálás a gyermekközönség. Az 
idei előadásuk hangulatáról Csuja Imre, 
Jászai Mari-díjas magyar színművész és 
Matyi, az unokája gondoskodott. Emellett 
ismert történeteken keresztül, duetteket, 
slágereket hallhatott a nagyérdemű. 

V.K.A
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Tóth LászlóA hét arca

A polgármester a Város napja al-
kalmából „Polgármesteri Elisme-
rő Oklevelet” adományozott Tóth 
László részére, a Hajdúböszörmé-
nyi Városi Televíziónál három év-
tizeden át, külsős munkatársként 
végzett tevékenységéért, és a ve-
terán járművek értékeinek köz-
vetítésében kifejtett munkájáért. 
Régi ismeretségünk okán tegező-
dünk az interjú során. 

– Milyen érzésekkel vetted át a kitün-
tetést. Miben erősített meg ez az elisme-
rés?

– Örömmel töltött el. Ezt egyedül 
nem tudtam volna elérni. Azokra gon-
doltam, akik segítettek nekem. Az el-
ismerés, a nézői visszajelzések mellett 
megerősített abban, hogy tovább te-
vékenykedjek.  

– Hogyan kerültél a városi televízió-
ba?

– 1993-ban az egyetemünk filmes 
körének diákvezetése után, szülővá-
rosomban kezdtem dolgozni. Közben 
a Bényei József által szervezett újság-
író iskolát is elvégeztem. Ezután szer-
ződést ajánlottak fel, az akkor formá-
lódó városi televíziónál. 

– Az egyetemi időszak után volt-e va-
lamilyen előzménye annak, hogy bele-
vágtál a tevékenységbe?

– A képrögzítés és a gépészet szere-
tete nálam genetikai örökség lehet. A 
nagyszüleim iparosok voltak. Szüleim 
révén pedig, az amatőr filmezés kez-
dettől fogva jelen volt az életünkben. 
A család jól dokumentált archívummal 
és videótárral őrzi a múlt emlékeit. 

– Szerkesztőként és operatőrként is 
dolgoztál. Melyik állt a legközelebb hoz-
zád?

– Az alap az operatőri munka, erre 
épül szerintem a szerkesztés. Mind-
kettőt szívesen végzem, egyformán 
értékközvetítő tevékenységek. 

– Az idő elteltével egyre inkább az au-
tós magazinok kerültek a munkád közép-
pontjába. Miért?

– Talán az autóversenyzői múltam 
miatt. A sportriportokkal kezdődött. 
Később felkérést kaptam a főszerkesz-
tőtől egy autósműsor készítésére. Ezt 
követte önálló ötletből a „Terepsuli”, 
majd a „Keréktárcsa” és a „Padlógáz” 
rovatokkal bővült a műsor.  

–  Milyen volt az élet a kilencvenes 
években, a szerkesztőségben?

– Igazi hőskor volt, az internet vilá-
ga előtti pezsgő élettel, sok esemény-
nyel, számos sportrendezvénnyel. 
Mindenről igyekeztünk tudósítani. 
Kezdetleges technikai hátterünket lel-
kesedéssel pótoltuk. Jó kollégáim vol-
tak, szívesen emlékszem vissza erre az 
időszakra. 

– Kitől tanultál nagyon sokat?
–  Mindenkitől igyekeztem valamit 

tanulni. Sok nevet említhetnék. Or-
bán András operatőr-vágó és Berta 
István riporter voltak az első mun-
katársaim. Később Gargya Imrével is 
évekig dolgoztam együtt. 

– Az újságírással is megpróbálkoztál. 
Ebben mi volt a vonzó számodra?

– Úgy érzem, az írással több idő áll 

rendelkezésre kifejteni, csiszolgatni 
valamit, mint az élő adás során. Ott 
gyorsnak kell lenni, mert az a lényeg, 
hogy az ember fejből „vágja” a monda-
nivalót. Csak így tudom lekötni a fi-
gyelmet. Nekem való témákról szere-
tek írni, ha valami nem érdekel, nem 
foglakozom vele. 

– Van-e olyan emléked a televíziózás-
sal kapcsolatban, ami valami miatt na-
gyon maradandó?

– Egy sárkányrepülés forgatásán 
technikai probléma miatt kényszerle-
szálltunk. Nem foglalkoztam mással, 
csak hogy a kamera épségét óvjam, és 
minden mozzanat fel legyen véve. Vé-
gül szerencsésen landoltunk, csak egy 
defektes kerék bánta a kalandot. 

– Hogyan látod, merre halad a helyi 
televíziózás?

– Az évek során szerintem kivívta 
magának a megfelelő helyet, amely 
még hosszú távon biztosítja a jövőjét.

– A veterán járművek hogyan jöttek az 
életedbe?

– Szerintem erre csak születni le-
het. Kicsi gyermekkortól érzi az em-
ber a technika iránti vonzalmat. Ez 
végigkíséri az életét. 

– Te mit tudsz tenni ezen értékek köz-
vetítésében?

– A televíziós és újságírói nyilvános-
ság sokat segít ebben, de nagy a fele-
lőssége a megfelelő tartalommal való 
megtöltésének.  

– Böszörményben milyen a „veterá-
nos” élet?

– Alapító tagja vagyok a Veterán 
Kulturális Egyesületnek, amely egy 
családias közösség. A szervezet aktív. 
A kiállításainkon sok helyi és környék-
beli tulajdonos és érdeklődő fordul 
meg, inspirálódva az ott látottaktól. 
Az idén tizenkét új tag adta be felvéte-
li kérelmét a közgyűlésnek. 

– Mi a szép ebben a tevékenységben?
– A régi járművek általában resta-

urálásra szorulnak. Egy kész jármű 
sikerélményt jelent. Ki lehet állítani, 
lehet vele motorozni, túrázni, verse-
nyezni a márkatársakkal együtt. 

–  Restaurálod is a járműveket. Ez a 
tanult hivatásod?

– A diplomadolgozatomat a Debre-
ceni Agrártudományi Egyetem géptan 
tanszékén írtam. Később mestersza-
kon, a gödöllői egyetemen jutottam 
közelebb a gépekhez, és az oktatáshoz. 

 – Honnan sajátítottad el a fogásokat?
 – Édesapámtól tanultam gyermek-

ként a műhelyben, ami a garázzsal 
együtt elengedhetetlen a folyamat-
hoz. A gyakorlás és a szakirodalom 
csak ezután következett nálam. 

– Volt-e, van-e a tulajdonodban olyan 
jármű, amire nagyon büszke vagy?

– Mindent kipróbáltam, amit lehe-
tett. Egyszerre húsznál több Csepe-
lem is volt. Mára három autó és há-
rom motor maradt meg. Közülük is 
kiemelkedik a 2008-as Bamako Rallyn 
versenyzett Yamahám, ami azóta 
sporttörténeti relikviává érett.

– Televíziósként és veteránosként mit 
tartasz a legnagyobb sikerednek?

– A Csepel motorkerékpár népsze-
rűsítésében, a téma kutatásában va-

Bor- és pálinkamustra

A már hagyományos, éves 
városi borversenyét és pálin-
kamustráját rendezte meg a 
Tessedik Sámuel Kertbarát Kör a 
művelődési központban, február 
26-án. 

A borversenyre két kategóriában, 
összesen huszonkilenc nedű érke-
zett, míg a pálinkamustrára 25 pár-

latot hoztak a termelők. A kör, a több 
mint a negyvenedik megméretteté-
sét tartotta. Nyolc éve már városi 
szinten hirdetik meg a vetélkedést. 

Eredmények:  Vörösbor 1. díj: 
Szepesi Tibor. Fehérbor 1. díj: Abari 
László. Város-díja: Rácz Béla.

Pálinka 1. díj: Nyenyestyán Gusz-
táv. Város-díja: Szabó Sándor. 

gyok legrégebben aktív. Úgy érzem, 
ennek kapcsán sikerült a legtöbb gya-
korlati tevékenységet véghezvinnem. 
Segítve az utókort a magyar motorok 
eredetiségének megőrzésében. 

– Szabadidődben mivel foglalkozol 
még, mi az, ami kitölti a hétköznapjai-
dat?

 – A családi programok után igyek-
szem olvasással, utánajárással még 
többet tanulni. Főleg a járműtörténe-
lem érdekel. Az utazás és a sport tud 
még kikapcsolni. Versenyzek a tenisz 
csapatbajnokságban is. 

– A család mennyire támogat a tevé-
kenységedben?

 – Amíg kicsik voltak a gyerekek, ne-
hezebb volt összeegyeztetni a forgatá-
sokat. De a stabil családi háttér min-
dig biztosította számomra az alkotói 
szabadságot. 

 – Van-e a gyermekeid közül, aki e két 
elfoglaltság, valamelyiket választotta?

– Gergő a filmkészítést választotta. 
Végzős másoddiplomás az ELTE-n. 
László az orvosi pálya mellett döntött. 
A belgyógyászati klinikán dolgozik. 
Szabadidejében mindkettőnknek be-
segít időnként a filmezésbe. 

– Szereted, amit csinálsz. Elégedett 
embernek tartod magad?

– Véleményem szerint olyan tevé-
kenységet kell folytatni, amit szere-

tünk. Így van értelme mindennek. 
Elégedett vagyok, de vannak még 
újabb célok előttem. 

Bertalan Erzsébet
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Vészhelyzet-elhárítás

A Bocskai tér déli oldalán áll az 
egykori Hajdúkerület székháza. 
Az épület az Alföld egyik legje-
lentősebb építészeti emléke, a 
megye legrégebbi világi középü-
lete. 

Az egykori székház 1762 és 1871 
között, három fázisban épült. Jelen-
leg a Hajdúsági Múzeumnak és a vá-
rosi bíróságnak ad otthont. Mára az 
épület állaga leromlott. A rendbetéte-
le érdekében, az országgyűlési képvi-
selő és a város vezetése rendszeresen 
tárgyalásokat folytat az illetésekkel. 

A magyar állam tulajdonában álló 

épület homlokzata, különösen a ka-
pubejáró a közelmúltban leromlott, 
balesetveszélyessé vált. 

A városvezetés és a múzeum igaz-
gatója kérvényezte a szükséges in-
tézkedések megtételét annak érde-
kében, hogy az intézmény bejárati 
része biztonságossá váljon. 

A Magyar Nemzeti Vagyonkezelő 
Zrt. a napokban a homlokzati mun-
kálatokat engedélyezte, és statikust 
bíztak meg, hogy a kapubejáró álla-
potáról szakvéleményt készítsen, a 
veszélyhelyzet elhárítás érdekében.

bertalan

A vízdíjakról jelen időben
Az elmúlt hetekben több egy-

másnak ellentmondó információ 
jelent meg a vízdíjak hajdúböször-
ményi emelkedéséről.  S, ha már 
víz! Akkor érdemes az árak kap-
csán is tiszta vizet önteni a pohár-
ba! Lapunk ezúttal is a tényeknek 
járt utána. Valóban emelkedett a 
lakossági ár?  

Az energiaügyi tárca az egyik köz-
leményében hangsúlyozta, a lakossági 
rezsicsökkentés keretében nem vál-
toznak a vízdíjak, az egész módosítá-
si csomag csak, a nem lakossági kört 
érinti, eltérő mértékben. Az egyik in-
ternetes portálon az alábbiak olvas-
hatók: „A szolgáltatók bevételei évek 
óta nem fedezik a hálózat, illetve az 
egyéb infrastruktúrák karbantartá-
sának, rekonstrukciójának és bővíté-
sének költségét, ez indokolta a nem 
lakossági vízdíj emelését, a Magyar 
Víziközmű Szövetség szerint.” A ha-
zai víziközmű-szolgáltatók szakmai 
érdekképviseleti szervezete  közlemé-
nyében felidézte: a vízdíjakat a 2012-
es szinten befagyasztották, majd ezt 
követően, 2013-ban rezsicsökkentett 
díjakat állapítottak meg, és bevezették 
a vízi közműveket sújtó vezetékadót is. 
Ezek a tényezők együtt vezettek oda, 
hogy a szolgáltatók bevételei évek óta 
elmaradnak a szükségestől.  Kurdi Vik-
tor, a szövetség elnöke a közlemény 
szerint rámutatott, hogy a hálózatok 
nem megfelelő minősége miatt, a szol-
gáltatók hálózati vesztesége átlagosan 

20-25 százalékos, de van olyan terület 
is az országban, ahol a kitermelt 100 
liter ivóvízből csak 40-50 liter jut el a 
felhasználókhoz, a többi elfolyik a ta-
lajba. Annak érdekében, hogy ezek a 
problémák megoldódjanak, az Ener-
giaügyi Minisztérium a nem lakossági 
vízdíjak esetében változtatott, 2024. 
január 1-jétől egységesen 576 forintot 
kell fizetni egy köbméter vízért, ezen 
felül 881 forintot egy köbméter csa-
tornahasználatért. Magyarországon 
a csapvíz az egyik legszigorúbban el-
lenőrzött élelmiszer, miközben a nem 
lakossági fogyasztók számára egy liter 
ára 57 fillér, az év eleje óta érvényes 
egy köbméterre, azaz ezer literre ve-
tített ár alapján. „Egy olyan termékről 
van szó, amely nélkül nincs élet a Föl-
dön. Tehát fontos lenne megbecsülni 
azt, és úgy tekinteni rá, amely nélkül 
holnaptól már csak két napig marad-
nánk életben" - fogalmazott az elnök a 
közleményben.

Összegezve megállapítható, hogy 
Hajdúböszörményben nem változott 
a lakossági ár, továbbra is rezsicsök-
kentett díjat kell fizetni minden érin-
tett háztartásnak. Ez köbméterenként 
231,30 forint. 
Forrás: https://mfor.hu/cikkek/
kozerdeku/jott-eg y-mag yarazat-
hogy-miert-emelkedett-a-vizdij.html, 
https://www.ervzrt.hu/kozerdeku-
adatok/tevekenysegre-mukodesre-
vonatkozo adatok/kozszolgaltatasok-
dijai/

Sz.H.

„Őszi szellő”
Az önkormányzat támogatá-

sával a közelmúltban jelent meg 
Kállóné Veress Mária: Őszi szel-
lő című verseskötete. A válogatás 
száz verset tartalmaz.

A könyv borítóján a következő 
gondolatok olvashatók a szerzőtől. 
„…1951 december 15-én születtem 
Hajdúböszörményben. Általános isko-
láimat itt végeztem. Középiskolában 
női-férfi fodrász szakmát tanultam, 
Debrecenben. Majd munka mellett 
érettségiztem Hajdúböszörményben, 
a Bocskai István Gimnáziumban. Két 
csodás fiúgyermekem van, két tündér 
menyem és négy csodálatos unokám. 
Életem alkonyán, hetvenegy évesen 
kezdtem el verset írni…”

Már gyermekkoromban nagyon 
szerettem a verseket. Különösen 
Radnóti Miklós, Petőfi Sándor költe-
ményeit. Szívesen tanultam meg eze-
ket az alkotásokat, könnyen tanul-
tam őket. Ma is tudom mindet. Az 
unokáim erre rá szoktak csodálkozni. 
Ennek már hatvan éve. A versek fo-
lyamatosan végigkísérik az életemet. 
Ha örömöm vagy bánatom van, min-
dig leveszek egy kötetet a polcról, 
melyekből mindig választ kapok a 
kérdéseimre. 

Marika tehetségét Csiha László ta-
nár úr fedezte fel a gimnáziumban. 
Az első dolgozatánál azt mondta, 
hogy írnia kell. Meglepődött ezen a 
véleményen. De belülről érezte, hogy 
neki erre szüksége van. Csak úgy 
„jönnek” számára a versek. 

Majdnem ötven évig nem igazán 
írtam. Fél évszázad után találkoztam 
egy költővel, aki verseket mondott. 
Én ezekre szintén költeményekkel 
válaszoltam, azóta egyfolytában 
alkotok. Könnyű volt ismét kézbe 
venni a tollat. Állandóan van nálam 
papír. Ha valamit tapasztalok, vagy 
hallok egy számomra érdekes törté-
netet, lejegyzem. Ebből írom meg a 
verseket, csiszolom őket. Az egyik 
közösségi portálon megjelentetem a 
verseimet. 

Marika elmondása szerint köny-
nyen ír. Például ha este lefekszik, és 
jön egy szép gondolata, rögtön leírja. 
Ezt majd később felhasználja. Addig 

nem hagyja abba a versírást, míg nin-
csen kész az alkotás. Mindenben ta-
lál inspirációt. Akár egy szép táj vagy 
érdekes történet, ösztönzőleg hat rá. 
Nemcsak a saját, hanem a mások él-
ményeit is megfogalmazza. Legszíve-
sebben a vidám dolgokat veti papírra. 
Írás közben törekszik az érthetőségre. 

Nagy álmom volt, hogy kötetbe 
rendezzem a verseimet. Sokáig re-
ménykedni sem mertem. Az inspirá-
ciót végül is az adta, hogy pályázatot 
adtam be az Irodalmi Rádióhoz. Há-
rom-négyezer alkotás közül kiválasz-
tották az én költeményemet, mely 
megjelent egy antológiában. Ekkor 
kezdtem elhinni, hogy érdemes to-
vábbra is papírra vessem a gondola-
taimat. 

A kötetben száz vers jelent meg. A 
szerző mintegy százharminc közül 
válogatta ki a megjelent költemé-
nyeket. Nehéz volt elengednie a har-
mincat. Lágy, kedves és nőies címet 
választott a gyűjteménynek. Ezt az 
egyik vers címe alapján választotta. 
Marika szeretné, ha sokan olvasnák 
az alkotásait. Eleinte az ismerőse-
inek szánta őket, majd a közösségi 
portálon egyre többen jeleztek visz-
sza számára. Sokan véleményezik is 
a munkákat. 

A versein keresztül szeretné ön-
magát megmutatni. Minden költe-
ményemben benne vagyok, az ér-
zékenységem és a nyitottságom. Én 
nagyon szeretem az embereket. Ez 
az egyik legfontosabb az életemben. 
Lényegesnek tartom, hogy segítsek 
másokon. Mindezeket egy második 
kötetben is szeretném megmutatni. 

bertalan
Hattyúk tánca
Bárányfelhők leple alatt 
esőcsepptől részegülve, 
hattyúk hada indul nászra, 
Györöknél a Balatonban.

Nyitott szárnnyal kergetőznek, 
dús habok közt elmerülnek.
A szirének énekére, 
táncot járnak, keringőznek. 

Mint balerina hajolnak, 
egymás hátára borulnak.
Eljárják a násztáncukat, 
szép kék vízben alábuknak. 
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Régen láttuk

Megvalósult álom
Dr. Csapó Ildikó belgyógyász 

főorvos hosszú évtizedek óta 
szolgálja a város lakosságát. 
Nyugdíjasként is aktívan dol-
gozik a Kálvin téri rendelőben. 
Szinte alig van olyan hajdúbö-
szörményi lakos, aki ne ismerné. 

A főorvosnő öt évvel ezelőtt hagy-
ta abba a belgyógyászati szakrende-
lést. Bár azt remélte, hogy legalább 
heti egy alkalommal még a szakte-
rületén tudná a gyógyító munkát 
folytatni – erre végül nem volt lehe-
tősége –, így a foglalkozás-egészség-
ügyi ellátás az, amit azóta is végez. 
Általában heti két napon, szerdán 
és csütörtökön, de előfordul, hogy 
egy héten három-négy alkalommal 
is várja a lakosokat. A belgyógyászati 
szakrendelés keretében kivizsgáláso-
kat végzett, terápiás útmutatásokat 
adott a betegnek, egyéb szakrende-
lésekre utalta be őket. A foglalkozás-
egészségügyi rendelésen megjelente-
ket viszont munkaköri alkalmasság 
szempontjából kell vizsgálni, ebben 
a belgyógyászati ismeretei sokat 
segítenek. Elmondása szerint na-
gyon szereti, amit csinál, úgy érzi, 
még bírja is. Munkájában a családja 
is nagymértékben támogatja. A fő-
orvosnőnek az utóbbi időben az or-
vosláson kívül, több ideje marad más 
elfoglaltságokra is. Ilyen a házmun-
ka, a kertészkedés, de szívesen süt, 
főz, olvas, adminisztrációval segíti a 
férje munkáját. Nagyon szeret utaz-
ni, évente legalább egyszer kirándul 
családjával, általában olyan helyekre, 
ahol korábban még nem járt. A leg-
szebbek az életében mégis, az unoká-
ival eltöltött napok, hetek. Dr. Csapó 
Ildikóra a pályaválasztása szempont-
jából meghatározóak voltak a gyer-
mekkori emlékei. Erről korábban így 
nyilatkozott: tulajdonképpen a gyer-
mekéveim tapasztalatai, élményei 
alapozták meg a későbbi pályaválasz-
tásomat. Az egyik ilyen meghatározó 
emlékem, a faluban élt idős doktor 
úrhoz kapcsolódik. Rendkívül kedves 
és nyugodt természetű volt, mindig 
mindent elmagyarázott. Én már ak-
kor azt mondtam édesanyáméknak: 
én biztos, hogy doktor „bácsi” le-
szek!  A másik élményem egy berety-

tyóújfalui kórházi kezeléshez kötő-
dik. Ez kevésbé volt vidám. Szüleim 
nem szívesen engedtek el otthonról, 
sokszor még az udvarról sem, édes-
anyám féltett. Nagyon szerettem 
játszani, de huncut gyerek voltam, 
és próbáltam mindig kicselezni a fel-
nőtteket. Egy téli, decemberi napon 

kimentem csúszkálni a tiltás ellené-
re, persze elestem és eltört a kezem. 
Így kerültem a kórházba, ahol addig 
soha nem jártam, és az ott tapasz-
taltak, az ellátás, a környezet mély 
benyomást tett rám. Gyermekkorom 
óta éreztem, majd az évek teltek és 
egyre inkább nőtt bennem az elha-
tározás, hogy gyógyítani szeretnék. 
Mindig is orvos akartam lenni. Jó 
tanuló voltam és szerettem tanul-
ni, így nem volt akadálya az álmom 
megvalósításának. A gyermekkori ál-
mok megvalósultak. A főorvos a Bem 
téri kórházban kezdte pályafutását, 
majd körzeti doktor lett. Itt keresték 
meg Hajdúböszörményből. Mindez 
1988-ban történt. Rövid időn belül 
rájött, hogy a lehető legjobb döntést 
hozta. Nehéz volt eleinte megszokni 
a várost. Az itt töltött évtizedek alatt 
sok mindent elért és megvalósított. 
Talán mondhatjuk, hogy munkájával 
Hajdúböszörményben megalapozta 
a belgyógyászati szakma elismert-
ségét. Saját, személyes tapasztalata 
szerint, a böszörményiek segítőké-
szek. S mire fekteti a gyógyító mun-
kájában a hangsúlyt? Erről dr. Csapó 
Ildikó így vallott: a tanítómestereim-
től azt hallottam, hogy a betegnek 
mindig igaza van. Meg kell hallgatni 
a pácienst, már sokszor ez is egy fél 
gyógyulás. Lehet, hogy több időt kell 
rászánni a kezelésre, de véleményem 
szerint egy jó anamnézis felér egy fél 
diagnózissal. A belgyógyászatban is 
azt szerettem, hogy teljes képet kap-
tam a betegről… Úgy érzem, hogy a 
munkámban megtaláltam a boldogu-
lásomat, sok embernek segítettem. 
Mindent elértem Hajdúböszörmény-
ben, az itt végzett tevékenységem – 
úgy érzem – a csúcsát jelenti a pálya-
futásomnak.

bertalan

Török Péter Hajdúböszörmény-
ben él a családjával. Hétköznap a 
Máltai Szeretetszolgálat Szimfónia 
Programjának a zenekari és kö-
zösségi szervezőjeként dolgozik, 
hétvégeken pedig a térségben, va-
lamint az ország több pontján, a Ba-
kator Zenekar brácsásaként zenél. 

Péter 1983-ban Hajdúböszörmény-
ben született. Hárman vannak test-
vérek, nővére és bátyja 15 és 18 évvel 
idősebbek. Harmonikus családban ne-
velkedett, édesanyja fodrász, édesapja 
vízszerelő, bádogos volt. Tanulmányait 
a Bocskai István Általános Iskolában 
kezdte, majd a Veress Ferenc Szakközép 
Iskolában, informatika szakon érettsé-
gizett. Gyermekkorát a nyitottság jelle-
mezte, sok minden érdekelte. Egyidőben 
lovakkal foglalkozott, beteg gyerekek-
nek tartott lovastornát. Már fiatalon 
népdaléneklési versenyekre járt, vala-
mint tíz évig aktív tagja volt a Bocskai 
Néptáncegyüttesnek.  2007-ben ismer-
kedett meg hangszerével, a brácsával. 
Egy táncpróba során Nádas Péter népze-
nész ismerősét kérte meg, hogy mutas-
sa be neki a hangszert. Önszorgalmának 
és ismerős zenetanárainak és zenész 
társainak köszönhetően, felnőttként ta-
nult meg a brácsán játszani. Elmondása 
szerint nem volt egyszerű feladat, de ki-
tartó volt döntésében, és mindent meg-
tett annak érdekében, hogy brácsán ze-
néljen.  Informatikai tudását nem tudta 
kamatoztatni Hajdúböszörményben, 

Siker és alázat

így teljesen más irányba ment dolgozni. 
Húsz évig a banki szférában helyezke-
dett el, tavaly év közepétől pedig felkér-
ték a Magyar Máltai Szeretetszolgálta 
Szimfónia Programjába, zenekari és kö-
zösségi szervező feladatok elvégzésére. 
A népzene mindig is közel állt a szívéhez, 
emlékszik, mikor kisgyermekkorban az 
édesapjától hallott nótákat, vagy ami-
kor a családi összejöveteleken muzsika-
szó mellett ünnepeltek. Családja mindig 
támogatta pályafutásában. Feleségé-
vel két fiút nevelnek. A zene szeretetét 
két testvére is örökölte, hiszen nővére 
zongorázott, bátyja pedig klarinéton és 
szintetizátoron is tudott játszani. A Ba-
kator Zenekar 2009-ben alakult, Péter 
2010-ben csatlakozott a zenészekhez. 
Hétköznapjai nagy részét a munkahelyi 
feladatok és a családi teendők teszik ki, 
míg hétvégéken fellépéseket vállalnak a 
zenekar tagjaival. A térségben és az or-
szág több pontján ismerik az emberek a 
Bakator Zenekart. Öten játszanak hang-
szeren, és egy énekesük van. Az egyre 
növekvő ismertségük által igyekeznek a 

figyelmet a Hajdúságra irányítani. A Ba-
kator változatos hangszeres felállásokat 
produkál, igyekezve hűen visszaadni, a 
különböző népzenei dialektusokra jel-
lemző stílusokat. Hegedű, terchegedű, 
három- és négyhúros brácsák, cimba-
lom, nagybőgő, alkalmanként klarinét 
azok a hangszereik, melyeken a külön-
féle tájegységek népzenéjének leghitele-
sebb megszólaltatására törekednek.Fő-
ként Kárpát-medencei vonós muzsikát 
szólaltatnak meg. Legkedveltebb idő-
töltésük a táncházmuzsikálás, valamint 
gyermek és felnőtt néptáncegyüttesek 
színpadi kísérete. Visszatérő közremű-
ködői több jeles rendezvénynek, feszti-
válnak, városi rendezvénynek a várme-
gyénkben és a megyén kívül egyaránt, 
ahol leginkább koncertmuzsikával, il-
letve örömzenével szórakoztatják a hall-
gatóságot. Zenéik többször hallhatóak 
voltak külföldön is. Megfordultak Pa-
namában, Romániában, Szlovákiában, 
Lengyelországban és Németországban 
is. Péter elmondta, fontos számukra, 
hogy a magyar hagyományokat megél-
jék és átadják a következő nemzedék-
nek. Vallja, ha nem így tennének, akkor 
ezt a „kincset” elveszítenék. Két kisfia 
közül a legkisebbik hasonlít hozzá. Ér-
dekli a magyar népzene és a hagyomá-
nyaink. Úgy gondolja, hogy a mai kor 
fiataljai közül sokan fogékonyak és ér-
deklődőek abban, hogy szeressék és tisz-
teljék kultúránkat. Azt tapasztalja, hogy 
a fiatalok többsége szívesen tanul nép-
zenét, vagy csatlakozik néptáncegyüt-

tesekhez. Hangsúlyozza, a „siker alázat 
nélkül elérhetetlen”. Szemléletmódjába 
beletartozik, hogy folyamatosan arra 
törekszik, hogy megfelelő minőségben 
tudja átadni azt a zenei tudást, amit az 
elmúlt, több mint tíz év alatt nyújtottak 
a közönségüknek. A Bakator Zenekar 
idén ünnepli fennállásának tizenötödik 
évét. A tagok új koncertanyagot állí-
tottak össze, készülnek jubileumi kon-
certjükre, ahol ezek az új összeállítások 
felcsendülnek majd. Aktív időszak áll 
előttük. Péter kedves története, mikor 
tíz évvel ezelőtt a debreceni autóbusz ál-
lomáson bekopogott egy kis ablaknál és 
érdeklődött, hol tudna jegyet vásárolni. 
Ekkor a buszállomás dolgozója ránézett 
Péterre és mondta neki, hogy a Bakator 
Zenekar brácsásának bármikor, bármit, 
bármikor szívesen árusítanak. Jó érzés 
töltötte el, hogy megismerték civilként, 
hiszen kevesen tudták akkor róla, hogy 
egy banki szférában dolgozó személy 
legkedvesebb foglalkozása, a zenélés.  

Vezendi-Kapusi Anita

Pályám kedves története
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A jó szó is gyógyító erővel bír
Nincs szebb, nemesebb, de nehe-

zebb hivatás sem, mint amikor se-
gíthetünk másokon, gondoskodha-
tunk az elesettekről, a betegekről, 
és küzdhetünk, olykor lehetetlen-
nek tűnő helyzetekben is. 

A segítségre váró, beteg ember táma-
szának lenni, az egyik legnehezebb és 
egyben legszebb és legszentebb hiva-
tás. Ilyen pálya a magyar ápolóké, akik-
nek napját február 19-én ünnepeltük, 
Kossuth Zsuzsanna az 1848-49-es sza-
badságharc főápolónőjének emlékére. 
Ebből az alkalomból Kovács Katalint, 
a Kálvin János Református Szociális 
Szolgáltató Központ vezetőápolóját 
kérdeztük.

A Bocskai István Gimnáziumban 
érettségiztem. Nagyon szerettem spor-
tolni, karatézni jártam. A Linda filmek 
hatására nyomozónak készültem. Pá-
lyaválasztáskor kiderült, hogy a kör-
nyékünkön nincs ilyen képzés, ezért el-
vetettem ezt a gondolatomat. Abban az 
időszakban ápolóhiány volt. A középis-
kolában az osztályfőnököm, Uzonyiné 
Poór Anikó javasolta nekem, hogy je-
lentkezzek a felnőtt szakápoló képzés-
re. Ez ösztöndíjas volt. Így kezdődött a 
pályafutásom. Akkor még nem tudtam, 
hogy mire vállalkozom. Annak ellenére, 
hogy a mélyvízbe ugrottam, nagyon jó 
döntés volt. 

Katalin családjában nem volt szakké-
pesítéssel rendelkező egészségügyi dol-
gozó, de a nagymamája tapasztalatai 
sokat jelentettek számára. A hajdúbö-
szörményi szülőotthonban dolgozott. 
Úgy ismerték őt, mint Szabó Istvánné 
Annuska néni. Az anyukája, aki egyedül 
nevelte, szintén támogatta elhatározá-
sában. A segítésre való törekvést tőle 
örökölte. Katikában máig benne van a 
folyamatos tanulni vágyás. Munka mel-
lett a főiskolát is elvégezte, diplomás 
ápolói végzettséget szerzett.

Pályafutásomat a Kenézy Gyula 
Kórház baleseti sebészetén, műtősnő-
ként kezdtem. Nagyon szerettem, de 
húszévesen rádöbbentem, hogy na-
gyon nehéz alkalmanként harminchat 
órát „lehúzni”egy-egy műszak során, 
az ügyelettel egybekötve.  Éjszaka is 
voltak műtétek. Ezzel egyidőben a sür-
gősségi osztályra hívtak. Ezt a felkérést 
elfogadtam, nagyon jó választás volt. 
Több mint tíz évig dolgoztam itt. Máso-
dik otthonomnak tekintettem a részle-
get. Ami tetszett, hogy két napunk sem 
volt egyforma. Rengeteg embernek 
tudtunk segíteni. Közben férjhez men-
tem és két gyermeket szültem, akikkel 
hat évet otthon voltam. Elváltam, és 
ezért olyan munkát kellett keresnem, 
ami mellett nevelni tudtam őket. Így 
kerültem a pszichiátriai gondozóba dol-
gozni. Édesanyám nagyon sokat segí-
tett nekem. Szinte nem is éreztem ma-
gam egyedülálló szülőnek. A következő 
állomás az életemben a Bőrklinika volt, 
ahol főnővérként dolgoztam. Ez öt év 
volt az életemből, mivel nyaki gerinc-
sérv műtetem miatt, váltanom kellett. 
A munkahelyeimen sok tapasztalatot 
szereztem. 

A főnővér pályázat útján került a Kál-
vin János otthonba. Az intézményben 
hat szolgáltatási terület van. Ezek a 

Szemünk védelmében

A zöldhályog a látóideg rostjai-
nak fokozatos pusztulásával járó 
betegség. A károsodás okozója az 
esetek többségében a megemel-
kedett szemnyomás, amely az 
idegrostok működését, anyag-
cseréjét hátrányosan befolyásol-
ja. Erről a betegségről kérdeztük 
dr. Medgyesi Zsuzsanna szemész 
főorvost. 

– A szemnek milyen betegsége a 
zöldhályog? 

– A szemnek krónikus, idült beteg-
sége a zöldhályog, ami nagyon nehe-
zen fedezhető fel. Semmilyen tüne-
te nincs, ami alapján gyakorlatilag 
gyanú lehetne rá. Ezt csak úgy lehet 
felfedezni, hogy a beteg megjelenik 
a szemészeten. Első körben mérünk 
egy szemnyomást érzéstelenítésben. 
De ma már az sem elég, hogy valaki-
nek ez az értéke magasabb a kelleté-
nél. Ez 12 és 21 között van normális 
esetben. Ha mérek egy 25-ös érté-
ket, akkor már felmerül a zöldhályog 
gyanúja. Ilyenkor szemfenék-vizs-
gálatot is csinálni kell. Ez felvetheti, 
hogy látóideg-károsodás van. Utána 
látótérvizsgálatot iktatunk be. S van 
egy speciális tomográfiai vizsgálat is, 
mindezek fájdalommentesek. Ezek 
alapján tudjuk feltérképezni a beteg-
séget és felállítjuk a diagnózist. 

– Mennyire elterjedt a lakosok köré-
ben?

– Alacsony a gyakorisága. Maxi-
mum a lakosság öt százalékát érinti. 
Egy olyan betegség, ami tünetek nél-
küli, nehezen felismerhető. Gyakor-
latilag látótérkiesést vagy szűkületet 
okozhat. Ezért fontos, hogy a bete-
gek ne csak optikába menjenek, ha-
nem orvoshoz is, ahol szemnyomást 
is mérnek, és szemfenék-vizsgálatot 
ugyancsak végeznek. 

– A megelőzés érdekében, milyen 
gyakran járjunk prevenciós szürésre? 

– Én azt javaslom, ha nincs a csa-
ládban glaukóma, negyven-negy-
venöt éves korban kétévente, afölött 
pedig évente érdemes felkeresni a 
szakorvost. 

– Miben különbözik a szürkehályogtól?
–  A szürkehályog a szemlencsé-

nek általában időskori elfajulása. Ez 

többségében a korral előrehaladva 
jelentkezik. Szintén lassan okoz lá-
tásromlást. Ezt is a szakrendelésen 
fedezzük fel. A szürkehályog, ha meg-
érik, gyakorlatilag műthető, orvosol-
ható. A zöldhályogot gyógyszeresen, 
szemcseppekkel kezeljük. Itt a műtét 
akkor kerül szóba, ha a folyamatot 
cseppekkel már nem tudjuk megállí-
tani. 

– Kockázati tényezői?
– Vannak. Két típusa van, a nyitott 

zugú és zárt zugú zöldhályog. Az elő-
ző elsősorban a korral jár együtt. Én 
általában negyven fölött már mérek 
szemnyomást, illetve akkor is vizs-
gálódom, ha a családban előfordult 
ilyen betegség. Akik nagyon pluszos 
szemüveget hordanak, szintén veszé-
lyeztetettek.  A zárt zugú talán job-
ban okozhat tünetet. Itt tapasztalha-
tunk rendszeres és gyakori fejfájást. 
Ebben az esetben a szemnyomás is 
magasabb, illetve a piros szem is jel-
lemző. Ez a súlyosabb forma. Komo-
lyabb látáscsökkenést is okozhat. Fi-
atalkorban ez jóval ritkább. 

– Mennyi idő alatt alakul ki?
– Gyakorlatilag a nyitott észrevét-

lenül alakul ki, a zárt zugúnál pedig, 
akár homályos vagy szivárvány szín-
látás is felléphet. Ez rövidebb idő 
alatt alakul ki. 

– Hogyan történik a kezelése?
– Szemcseppel. Mindenképpen 

konzervatívan kezeljük. A kezdetek-
ben háromhavonta jönnek vissza a be-
tegek, ellenőrzésre. Pár perces vizsgá-
latokról van szó. Aki teljesen rendben 
van, az elég, ha évente jön el hozzánk. 

– Okozhat-e vakságot?
– Sajnos igen. Itt azért alacsony 

arányról beszélünk. Ez annak is kö-
szönhető, hogy a betegek odafigyel-
nek.

– Műtétileg gyógyítható-e a zöld-há-
lyog?

– Az utolsó lépés a műtét. Amikor 
már a szemcseppek mellett is rom-
lik a beteg állapota, akkor szüksé-
ges esetleg a beavatkozás. Abban az 
esetben is ezt alkalmazzuk, amikor 
a szemnyomást semmiképpen sem 
tudjuk csökkenteni. 

bertalan

következők: házi segítségnyújtás, szo-
ciális étkezés, fogyatékkal élők, illetve 
az idősek nappali ellátása, fogyatékkal 
élők ápoló-gondozó célú lakóotthona, 
idősek bentlakásos ellátása. Katika 
mindig félt a kiégéstől, de szerencsére 
ez soha nem jelentkezett nála. A mo-
solyt, a vidámságot és a humort viszi be 
a mindennapi munkájába. A kórházban 
is érezte, hogy a betegek leginkább erre 
vannak kiéhezve. Vallja: egy jó szó, gyó-
gyító erővel hathat. 

– Az otthonban is az első pillanattól 
kezdve az volt a legfontosabb, hogy egy 
jó hangulatú csapatban, családias kör-
nyezetben dolgozhassak. Ez megada-
tott számomra. Természetesen a szak-
mai felkészültségen kívül az ápolóknak 
nagyfokú empátiával, hivatástudattal, 
szeretettel, tisztelettel kell a gondozot-
tak felé fordulni. Az egészségügyben és 
a szociális ellátásban is elengedhetetlen 
a team munka. Ez olyan szintű csapat-
munka, hogy ettől lesz teljes és egész, 
valamint minőségi a gondozás-ápolás. 
Fontosnak tartom a gondozottak, bete-
gek folyamatos pszichés támogatását, 
illetve egyénre szabott ápolását. Min-
den gondozott és beteg más és más. Az 
otthonban szerencsére kiváló munka-
társaim vannak, akik szívvel-lélekkel, 
lelkiismeretesen látják el a feladataikat. 
Számos tevékenységünk közül, a hit-
élet megélésében segítségünkre vannak 
Somogyi László és Rácz Gábor urak, 
egyházunk lelkészei. Emellett nagyon 

színes programokat viszünk a nálunk 
élők életébe. 

Soha nem gondoltam, hogy elhagy-
jam a pályát. Én hivatásként tekintek 
a tevékenységemre. Ez egyre erősödik 
bennem. Biztos vagyok abban, hogy 
nyugdíjba is erről a területről fogok 
menni. Remélhetőleg ebből az otthon-
ból. 

Katika életében a gyermekei töltik be 
a legfontosabb szerepet. Ők az élete ér-
telmei. A családja nagyon szereti az ak-
tív pihenést. Imád kerékpározni. A pár-
jával és gyermekeivel sokat túráznak, 
kirándulnak, minden évben a Balatont 
körbekerekezik. Az ő életük így teljes. 

bertalan
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 
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A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
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Gyógyszertári ügyelet
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1.  (p) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel:  229-330

2-3. (szo-v.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

4. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

5. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

6. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

7. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

8. (p.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Március 6-án, szerdán Koláné Dr. Markó 
Judit jegyző 9-12 óráig tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi  Regionális Vízművek
 hibabejelentés: 0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 4600 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje:  hétfő 14 óra.

Megemlékezés

Ábrók Imre (1914-1989) 
volt ácsmester, 

Téglási utcai lakos emlékére

„Feledni valakit lehetetlen csoda, 
mert akit szeretünk,
azt nem feledjük soha.”

Fájó szívvel emlékezünk Édesapánk-
ra, halálának 35. évfordulóján.

Szerető családja

DIMANDNÉ BALOGH ANDREA
(a Bethlen Gábor Általános Iskola

volt pedagógusa)
halálának 8. évfordulójára.

Fájó szívvel emlékezünk

„Az emlékezéshez nem emlék, 
hanem szeretet kell, 
s akit szeretünk, azt nem feledjük el.”

(William Shakespeare)

Szerető családja

Megemlékezés

Szabó Imrét
(53 éves)

Köszönetnyilvánítás

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szerettünket 

elkísérték utolsó útjára, sírjára virágot, 
koszorút hoztak, és távozása miatti  fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek.
,„Hosszú útra ment, a csillagok vezetik.
Vezetik az útját, amíg csak álmodik.
Álmodjon mindenről, mely csodás és szép.
Álmodja azt, hogy még mindig velünk él. 
Súgják meg a csillagok üzenetünk:
Szívünkben örökké élsz, 
Sohasem feledünk.”

BALOGH ZOLTÁN
temetési szónok

Mély fájdalommal és megrendülten 
tudatjuk mindazokkal, akik ismerték, 

szerették és tisztelték,hogy

életének 78. évében örökre megpihent.
Végakaratának megfelelően, szűk családi 
körben helyeztük örök nyugalomra.
„A szeretet nem múlik el soha, és az élet,
bár átváltozik, de örök.” (Müller Péter)

A gyászoló családja

GyászjelentésMegemlékezés

BAKÓ MIHÁLY
születésének 110. évfordulójára

„Munka, szorgalom és küzdelem minden-
kit szeretni és segíteni, ez volt földi életed.
Úgy mentél el, ahogy éltél, csendben, 
szerényen. Már 34. éve. Örök álom zárta 
le drága két szemed, Megpihenni tért 
dolgos két kezed. Áldott lelke nyugodjon 
békében!” 

Emlékezünk:
 Szeretteid, rokonok, ismerősök

A tankerületi tanács konzultatív, véleményező, javaslattevő, tanácsadó 
testület, amelynek célja a helyi, területi, térségi társadalmi-gazdasági kör-
nyezeti érdekek, célok összehangolása, a tankerületi központ fenntartói te-
vékenységével kapcsolatos oktatásirányítási célokkal. A tagokat a Belügymi-
niszter nevében eljárva, dr. Maruzsa Zoltán köznevelési államtitkár bízza 
meg 5 évre. A 2023 november és 2028 november közti időszakra a következő 
tagokat bízták meg: Kiss Attila, Hajdúböszörmény város polgármestere, az 
Önkormányzatok Országos Szövetségének delegáltja; Gyulai Sándor igazga-
tó, a Klebelsberg Központ delegáltja; Szécsi Attila, a Nemzeti Pedagógus Kar 
delegáltja; Szólláth Tibor, Hajdúnánás Város polgármestere, a Kisvárosok 
Szövetségének delegáltja; Jakab Ádám András, Hortobágy Község polgár-
mestere, a Települési Önkormányzatok Országos Szövetségének delegáltja; 
Szabó András gimnáziumi tanuló, a diákönkormányzatok képviselője (tanu-
lói jogviszonya megszűnéséig).

A Tankerület tanácsadó testülete

Klubok
 Csoportok

KIÁLLÍTÁS

március 4. 19:00 
Valahol Európában színházi előadás
Helyszín: SGMK színházterem 

március 5. 14:35
Filharmónia ifjúsági előadás
Helyszín: SGMK színházterem 

március 11. 19:00
Bereczki Zoltán nőnapi koncert
Helyszín: SGMK konferenciaterem 

március 15. 16:00
Sillye Klasszik kamarakoncert - Forradalom és
fantázia
Helyszín: SGMK Bársony András terem

március 19. 19:00 
Hiszek egy hazában színházi előadás 
Helyszín: SGMK színházterem

március 30. 9:00 
Húsvéti nyuladalom
Helyszín: Hajdúböszörményi Tájházak

RENDEZVÉNYEK

SILLYE GÁBOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
ÉS KÖZÖSSÉGI HÁZ

MÁRCIUSI
PROGRAMAJÁNLÓ

március 5. 16:30 Vasváry Pál Társaság

március 6. 15:00 Aranykor Nyugdíjas Klub

március 8. 15:00 Varga Lajos Kultúrkör

március 11. 14:00 Tessedik Kertbarátkör

március 12. 15:00 Dóry József Nótaklub

március 14. 16:00 Honismereti Klub

március 19. 16:30 Vasváry Pál Társaság

március 20. 15:00 Aranykor Nyugdíjas Klub

március 21. 16:00 Sillye Vizuális Alkotóműhely

március 25. 14:00 Tessedik Kertbarátkör

március 26. 15:00 Dóry József Nótaklub

március 28. 16:00 Honismereti Klub

Hajdúböszörményi Mazsorett Együttes
Hajdúböszörményi Ifjúsági Fúvószenekar

Bocskai Néptáncegyüttes
Hajdúsági Népzenei Együttes

Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar

március 6. 18:00

Képek. Szó szerint - Böszörményi Kovács Zsolt önálló
kiállításának megnyitója
Helyszín: SGMK Hajdúsági Galéria

4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4. 

06 30 602 9151

www.facebook.com/szabadhajdu 
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SZÁNTÓFÖLD ELADÓ 
Hajdúvid határában 

5,12 Ha (160,4 AK) hrsz.: 01254/40;

és 

3,18 Ha (91,65 AK)  

hrsz.: 01254/42; /43;

Ár: 650 Ft/m2

Telefon: 06 30/269 4752

 06 30/564 6504

KÉPEK.SZÓ SZERINT
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Szeretettel meghívjuk Önt és kedves
barátait Böszörményi Kovács Zsolt
Képek. Szó szerint című önálló
kiállításának megnyitójára.

Időpont: 2024. március 6. 18:00

Mozaikszemét rán
Minden pixelen remeg egy-egy s

sétál szomjasan, dobozok
Ide szültél, anyám, ide kárhoz
kertek, sikátorok közé, szül

s most, libbenő függön

kereslek. Zsebemben n
kendőd, szemfedőd. Lépteim er
szívemben savanyú az anyag. Er

rácsok között arcon túl

végleg, itt, aprózugok, szántó
Adj hitet, hog

Eb

M E G H Í V Ó

A megjelenteket köszönti: Kiss Attila,
Hajdúböszörmény polgármestere.

Helyszín: Hajdúsági Galéria

A kiállítást megnyitja: Gyulai Edit,
a Hajdúsági Nemzetközi Művésztelep
Alapítványának elnöke, gimnáziumi tanár.

Sillye Gábor Művelődési Központ és Közösségi Ház
Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4.

Közreműködik: Valahány zenekar 

Hajdúböszörmény Város Önkormányzat Képviselő-testületének Népjóléti, Ifjúsági- és 
Sport Bizottsága Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 20/2007. (IV.26.) Önk. rendelet 3/a. számú mellékletében biztosí-
tott átruházott hatáskörében kapott felhatalmazás, valamint az államháztartáson kívüli 
forrás átadásáról-átvételéről szóló 6/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 4. § (1) be-
kezdése alapján az alábbi pályázati felhívásokat teszi közzé:

 I. A SPORT TERÜLETÉN KIÍRÁSRA KERÜLŐ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS: 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

NÉPJÓLÉTI, IFJÚSÁGI ÉS SPORTBIZOTTSÁGA
PÁLYÁZATOT HIRDET

a város közigazgatási területén tevékenykedő és hajdúböszörményi bejegyzett 
székhellyel rendelkező sport területen működő egyesületek számára. Óvodai, is-
kolai alapítványok, természetvédelmi, illetve diáksport egyesületek, a Városi Sportszol-
gáltató Kft. által működtetett sportegyesületek nem pályázhatnak.
2024. évben felhasználható keretösszeg: 4.000.000 Ft
A pályázat célja: Hajdúböszörmény közigazgatási területén folyamatos tevékenységet 
végző, önálló jogi személyiségű sportszervezetek működési feltételeinek kiegészítéséhez, 
programjaik megvalósításához támogatás nyújtása.
A pályázat benyújtásának határideje: 2024. március 29. 12:00 óra
A pályázat elbírálásának határideje: 2024. április 22.
A pályázatokat kizárólag papír alapon „Sportpályázat” megjelöléssel, zárt boríték-
ban, postai úton (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.) vagy személyesen a 
Polgármesteri Hivatal 31-es irodájában lehet benyújtani. Pályázni kizárólag a pályáza-
ti adatlap kitöltésével lehet.
A pályázatokat egy eredeti példányban, hiteles aláírással, a Pályázati Szabályzatban meg-
határozott mellékletekkel együtt kell benyújtani. Hiánypótlásra nincs lehetőség.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
30 napnál nem régebbi Törvényszék igazolását arról, hogy a pályázó működő szervezet, 
valamint az aláírásra jogosult képviselőtől hitelesített aláírási címpéldány vagy hitelesí-
tett banki aláírási címpéldány,
nyilatkozat arról, hogy nem áll jogerős végzéssel elrendelt végelszámolás, felszámolás 
alatt, ellene jogerős végzéssel elrendelt csődeljárás, vagy egyéb, a megszüntetésre irányu-
ló, jogszabályban meghatározott eljárás nincs folyamatban,
igazolás, vagy nyilatkozat a saját forrás, vagy egyéb forrás nagyságáról és rendelkezésre 
állásáról.
A Pályázati Szabályzat szerint, amennyiben a program megvalósításához saját erő is szük-
séges, annak meglétét igazolni kell, illetve el kell vele számolni.
Pályázatot nem nyújthat be, aki az Önkormányzattól kapott 2023. évi támoga-
tásával határidőre nem számolt el. 
Pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztályán 
(Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1. szám – 31-es iroda), illetve letölthető a www.
hajduboszormeny.hu honlapról.
Pályázattal kapcsolatos felvilágosítást dr. Molnár Szabolcs János vezető-főtanácsos ad 
(+36 52/563-231)

***
Hajdúböszörmény Város Önkormányzat Képviselő-testületének Népjóléti, Ifjúsági- és 
Sport Bizottsága Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 20/2007. (IV.26.) Önk. rendelet 3/a. számú mellékletében biztosí-
tott átruházott hatáskörében kapott felhatalmazás, valamint az államháztartáson kívüli 
forrás átadásáról-átvételéről szóló 6/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 4. § (1) be-
kezdése alapján az alábbi pályázati felhívásokat teszi közzé:

II. AZ IFJÚSÁG TERÜLETÉN KIÍRÁSRA KERÜLŐ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS: 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

NÉPJÓLÉTI, IFJÚSÁGI ÉS SPORT BIZOTTSÁGA
PÁLYÁZATOT HIRDET

a város közigazgatási területén tevékenykedő és hajdúböszörményi bejegyzett 
székhellyel rendelkező ifjúság területen működő egyesületek számára. Termé-
szetvédelmi, illetve sportegyesületek, diáksport egyesületek nem pályázhatnak.
2024. évben felhasználható keretösszeg: 2.000.000 Ft
A pályázaton elnyerhető támogatás összege maximum 300.000 Ft lehet. 
A pályázat célja: Hajdúböszörmény közigazgatási területén folyamatos tevékeny-
séget végző, önálló jogi személyiségű ifjúsági szervezetek programjaik megvalósításához 
kiegészítő támogatás nyújtása, valamint pályázati önerő képzéséhez. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2024. március 29. 12:00 óra
A pályázat elbírálásának határideje: 2024. április 22.
A pályázatokat kizárólag papír alapon, „Ifjúsági pályázat” megjelöléssel, zárt 
borítékban, postai úton (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.) vagy szemé-
lyesen a Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztályán (31-es iroda) lehet benyújtani.
Pályázni kizárólag a pályázati adatlap kitöltésével lehet.
A pályázatokat egy eredeti példányban, hiteles aláírással, a Pályázati Szabályzatban meg-
határozott mellékletekkel együtt kell benyújtani. Hiánypótlásra nincs lehetőség.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
30 napnál nem régebbi Törvényszék igazolását arról, hogy a pályázó működő szervezet, 
valamint az aláírásra jogosult képviselőtől hitelesített aláírási címpéldány vagy hitelesí-
tett banki aláírási címpéldány,
nyilatkozat arról, hogy nem áll jogerős végzéssel elrendelt végelszámolás, felszámolás 
alatt, ellene jogerős végzéssel elrendelt csődeljárás, vagy egyéb, a megszüntetésre irányu-
ló, jogszabályban meghatározott eljárás nincs folyamatban,
igazolás, vagy nyilatkozat a saját forrás, vagy egyéb forrás nagyságáról és rendelkezésre 
állásáról.
A Pályázati Szabályzat szerint, amennyiben a program megvalósításához saját erő is szük-
séges, annak meglétét igazolni kell. 
Pályázatot nem nyújthat be, aki az Önkormányzattól kapott 2023. évi támoga-
tásával határidőre nem számolt el. 
Pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztályán (Haj-
dúböszörmény, Bocskai István tér 1. szám – 31-es iroda), illetve letölthető a www.
hajduboszormeny.hu honlapról.
Pályázattal kapcsolatos felvilágosítást dr. Molnár Szabolcs János vezető-főtanácsos 
ad (+36 52/563-231).

Hajdúböszörmény ESZ-V Nonprofit Kft 
Hajdúböszörményi Egészségfejlesztési Irodája pályázatot hirdet

1 FŐ MENTÁLIS EGÉSZSÉGFEJLESZTŐ
munkakör betöltésére

A foglalkoztatás időtartama: Határozott idejű, 2024. december 31-ig tar-
tó munkaviszony
Foglalkoztatás jellege: Részmunkaidő (heti 20 óra)
A munkavégzés helye: Hajdúböszörmény, Kálvin tér 7-9.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: Életmódváltó programok és 
közösségi szintű egészségnevelési és egészségfejlesztési programok megva-
lósítása különböző színtereken (települési, munkahelyi és iskolai színterek). 
Egyéb szervezetek (önkormányzatok, civil szervezetek, iskolák) által tartott 
rendezvényeken történő részvétel egy programelem megtartásával. Helyi 
hálózati aktivitás; az egészségfejlesztéssel érintett szervezetek, döntésho-
zók partnerhálózatba szervezése és a partnerhálózat működtetése. Mentális 
egészségfejlesztésben keretében végezhető egyéni és populációs szintű pre-
ventív feladatok megvalósítása.
Pályázati feltételek:
Szakképesítés az alábbi területek valamelyikén:

• Klinika szakpszichológus, Egészségpszichológus, Egészségfejlesztő szak-
pszichológus, Tanácsadó szakpszichológus

• Pszichológus (BA)
• Viselkedéselemző (BA)
• Mentálhigiénikus
• Addiktológiai konzultáns
• Szociális munkás (BA, MA)

A pályázat részeként benyújtandó iratok:
• Fényképpel ellátott szakmai önéletrajz
• Iskolai végzettséget igazoló dokumentumok másolata

A munkakör betöltésének időpontja: A munkakör legkorábban a pályáza-
tok elbírálását követően azonnal betölthető.
A pályázatok benyújtásának határideje: folyamatos
A pályázatok benyújtásának módja: Személyesen: Hajdúböszörmény 
ESZ-V Nonprofit Kft- Titkárság 4220 Hajdúböszörmény, Kálvin tér 7-9.
Elektronikus úton: Dr. Erdős András részére a titkarsag@hboszormenyrendelo.
hu e-mail címre.
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Röplabda
A HTE U13-as leány csapat a Bocskai-iskola sportcsarnokában a a nyírbátori Báthory 
István Diáksport Egyesület és a debreceni Eötvös DSE csapatai ellen játszott az elmúlt 
hétvégén. A nyírbátoriakat legyőzték, míg a debreceniekkel szemben alulmaradtak.

Kosárlabda

Parasport
A Bocskai-iskola közössége a ma-

gyar parasport napja alkalmából 
programokon vehetett részt feb-
ruár 22-én, az intézmény sport-
csarnokában.  

Takácsné Bíró Zsuzsa intézményve-
zető elmondta, ezen a napon szemlé-
letformálás céljából, számos lélekmoz-
gató programokkal készültek. 

– Célunk megmutatni és közös él-
ményekkel igazolni, hogy a magyar 
társadalom elkötelezett az egyenlőség, 

a sokszínűség és a befogadás mellett –
fogalmazott a vezető. 

A programokon az iskola egyko-
ri diája, a világbajnok parasportoló, 
Mezei Gergő László is részt vett, aki 
az életútját bemutató, motivációs elő-
adást tartott a tanulóknak. A gyere-
kek testnevelésóra keretében számos 
paralimpia sportágat kipróbálhattak. 
Többek között ülőröplabdázhattak, 
bekötött szemmel akadálypályán me-
hettek végig és kerekesszékből kosárra 
dobhattak.

A mozgás öröméért
A rendszeres testmozgás nem csu-

pán a fizikai egészség megőrzésének 
alapköve, hanem lényeges szerepet 
tölt be a mentális jólét, a szociális 
készségek fejlesztése és az életmi-
nőség javítása terén is. 

A fiatalok körében a mozgás elősegít-
heti az egészséges életmód kialakítását, 
amely hosszú távon pozitív hatással van 
az életükre. Ebben fontos szerepet kap a 
diáksport. Hajdúböszörményben is mű-
ködik egy szervezet, a városi diáksport 
bizottság, melynek célja, hogy egész éle-
ten át tartó mozgásra ösztönözzék a gye-
rekeket. A munkájukról és feladataikról 
Fodor Tibort, a Magyar Diáksport Szö-
vetség helyi körzeti elnökét, a Bocskai-
iskola testnevelőjét kérdeztük.

– Milyen tervekkel vette át a közelmúlt-
ban elhunyt szakembertől, Németi Tibortól 
az elnöki feladatokat?

– A legnagyobb tisztelettel tudok Tibi 
bácsiról beszélni. Öt esztendeje ismer-
tem meg. Azóta mindig kapcsolatban 
álltunk, mindenben segített nekem, egy 
egyenes, őszinte és jó humorú embert 
ismertem meg. Nagyon szívesen dolgoz-
tunk együtt, jelezte is, hogy szeretné, ha 
én lennék az utódja ebben a pozícióban. 
Sajnos ez hamarabb jött el, mint ahogy 
terveztük. Megpróbálom ezt a megbíza-
tást a legnagyobb odaadással végezni, 
úgy, ahogyan ő tette. Számomra a leg-
fontosabb feladat, hogy a hajdúböször-
ményi iskoláknak a testnevelőit össze-
fogjam, és a körzeti, városi fordulókat 
megszervezzem.

– Mi jellemzi most a diáksportot Hajdú-
böszörményben?

– Úgy gondolom, hogy a testnevelők 
egyre aktívabbak. Szerencsére sok sport-
ág versenyét meg tudjuk rendezni, kör-
zeti szinten is. Például a városi röplabda 
megmérettetésre négy csapat jelentke-
zett. Ennyien nagyon rég nem neveztek 
be, ebben a sportágban. Remélem, hogy 
az aktivitást még jobban tudjuk fokozni. 

– Mit tudnak tenni azért, hogy minél 
több fiatal mozogjon?

– Mindenképpen a testnevelésórákon 
belül népszerűsítjük a sportágakat, csa-
patokat szervezünk, egyéni versenyző-
ket készítünk fel a különböző megmé-
rettetésekre. A helyi sportolók megyei 
és országos vetélkedéseken is szokták 
képviselni az intézményüket és a várost. 
Most például röplabdában az Eötvös-is-
kola képviselteti magát a vármegyei baj-
nokságon. Labdarúgásban tavaly a Bocs-
kai-iskola az országos döntőig jutott el. 
Ebből is látszik, hogy hatékony munka 
ezen a téren Hajdúböszörményben.  

– Milyen félévet zártak a diáksport 
szempontjából?

– A futsal fordulók már lementek. 
Ebben a sportágban vármegyei döntőig 
jutott a körzeti győztes. Úszásban, or-
szágos bajnokságban résztvevő diákok is 
vannak a városból. Mezei futóverseny-
ben is országos megmérettetésig jutott 
el több csapat és egyéni versenyző. En-
nek tavasszal lesz a fordulója. A februári 
hónapban a Bocskai–iskola férfi és női 
kézilabda csapata látogatott el Hajdúná-
násra, a megyei elődöntőn méretteték 
meg magukat.  

bertalan

Lovaglás
A közelmúltban a Vido Lovaspark 

vezetőedzője, Vincze Imre és öt ta-
nítványa Kecskeméten, egy országos 
minősítő versenyen vettek részt, ahol 
Bodor Lilla és Monori Levente érte el 
a legjobb eredményeket. 

– Hogyan készültek fel a versenyre ? Meny-
nyi időt vett igénybe a felkészülés ?

Vincze Imre: A versenyzőimnek ez 
volt az első megmérettetésük, mindket-
ten új lovakat kaptak tavaly ősszel, így 
először össze kellett szokniuk az állattal. 
A verseny mindig egy hétvégét érint. A 

A HTE U12-es kosarasai Derecsként léptek pályára az elmúlt hétvégén, ahol két mérkő-
zést játszottak. Az elsőn  a Cívis KK B csapata ellen sikerrel szerepeltek (50-46), míg a 
DIFE KK ellen vereséget szenvedtek (62-36).

szerda esti előkészületek után, csütör-
tökön megérkeztünk Kecskemétre, ott 
mobilboxokba helyeztük a lovakat, majd 
kipróbálták a sportolók az állatokkal a pá-
lyát. A versenyek előtt mindig érdemes a 
lovakat lemozgatni és futtatni, szokatni 
velük az új környezetet. Egy-egy verseny-
re folyamatosan felkészítem a tanítványa-
imat, természetesen mint mindenki, én 
is azt szeretném, hogy továbbjussanak az 
országos bajnokságra. A verseny hétvégé-
jén több kategóriában mérettették meg 
magukat a tanulóim, Lilla az első napon 
90 centiméteren első, a második napon 
harmadik, míg az utolsó napon 85 centi-
méteren második helyezést ért el. Levente 
az első két napon harmadik, vasárnap má-
sodik helyen zárta a versenyt. 

– Mikortól érdemes elkezdeni lovagolni?
V.I: Aki hobbiból, vagy valamilyen 

egészségügyi probléma miatt szeretne 
lovagolni, annak már hároméves kortól 
ajánlom a lovaglást. Versenyszerűen vi-
szont 10 éves kortól célszerű, mivel elő-
ször a tanulóknak meg kell szerezniük a 
rajtengedélyt. 

– Hogyan látja, a fiatalok körében mennyi-
re elterjedt a lovassport?

V.I  : Az elmúlt években egyre népsze-
rűbb ez a sport, és azt tapasztaljuk, hogy 
nemcsak a gyerekek, hanem a 35-40 éves 
korosztály is egyre nyitottabb a lovaglás 
felé. 

– Mit fejleszt a lovaglás?
V.I : Mindent. A tanuló és a ló között az 

alkalmak során létrejön egy kapcsolat. Az 
állat érzi a diák minden rezdülését. Kiala-
kul a felelősségtudat. A lóról a gyerekek-
nek, felnőtteknek gondoskodniuk kell. Az 
edzéseken le kell a lovakat mozgatni, ápol-
ni kell őket. A lovaglás minden testrészt 
átmozgat és kötelezi a tanulókat arra, 

hogy koncentráljanak. Ajánlom minden-
kinek ezt a sportot.  A lovagláshoz idő és 
energia szükséges. Azt tapasztalom, hogy 
a tanulók szeretnek versenyezni, lelkesen 
készülnek mindegyik megmérettetésre.

Bodor Lilla kisgyermekkora óta lovagol, 
immár öt és fél éve. Elmondta, kicsit félve 
indult a versenyen, hiszen lovának és neki 
is ez volt az első megmérettetése.

 – Családomat és engem is büszkeség 
töltött el, hogy szépen szerepeltünk a leg-
utóbbi versenyen. Célom, hogy tavasszal 
sikerüljön a rajtengedély vizsgám, majd 
készüljek a kezdő lovas, majd vármegyei 
és a Kelet-magyarországi régiós döntőkre. 

Monori Levente, aki eddig csikós volt,  
szintén először versenyzett lovával, edző-
je hatására „kóstolt” bele a lovassportba. 

– Teljesen más egy ilyen versenyre ké-
szülni csikósként, mivel máshogy ülünk 
a lóra, más eszközöket használunk. Sokat 
tanultam az elmúlt fél évben, és sikerült 
a lovammal egy jó kapcsolatot kialakíta-
nom. Nekem is az a célom, hogy megsze-
rezzem a rajtengedélyem és további sike-
reket érjek el. 

V.K. Anita


